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Emlékezni… 
 
Emlékezni egy jó barátra, egy szülőre, nagyszülőre, hozzátartozóra. 
Emlékezünk rájuk minden nap, de most halottak napján különösen. 
Felkeressük szeretteink sírjait, de vajon miért? Hisz emlékezni otthon 
is tudunk rájuk! … Ez a nap arra szólít fel bennünket, hogy egy külön-
leges közösséget alkossunk és éljünk meg velük. Mi tudjuk, hogy a 
halál nem jelenti életünk befejeződését. A halál valami más, valami új 
kezdete. Valami teljesebb lété! Nem távolodtak el tőlünk, figyelnek, 
követnek minket. Segítenek, bátorítanak bennünket, hogy folytassuk 
utunkat azon a zarándokutunkon, mely még hátra van nekünk itt a 
földön. Vándorok vagyunk, akik a végső cél felé vándorolunk. Ők már 
közelebb vannak hozzá, mint mi. És van egy közös alapunk, mely a 
kereszténységben gyökerezik: a Szentháromság misztériuma. Ez ad 
nekünk erőt és ez indít minket arra, hogy megérintsük egymás kezét, 
s élők és holtak egymást segítve haladjunk végső célunk felé, az Úr 
Jézus Krisztus felé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (II. János Pál pápa gondolatai nyomán) 
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Zeng a harang hívó szóval … 
 
… e szép ünnep reggelén – hangzott az ének templomunkban október 11-én, a vasárnapi misén. Ünnepel-
tünk, mivel a nagytétényi templom felszentelése 1755. Október 5-én történt Nagyboldogasszony tiszteletére. 
Padányi Bíró Márton veszprémi püspök szentelte fel a nagytétényi hívek újjáépített templomát. Elődeink 
tiszteletreméltó áldozattal építették fel a lerombolt templomot, mivel a betelepített lakosság tudta, hogy Isten 
áldása nélkül nem lehet gyümölcsöző, tartalmas életet élni. 

Templomunk a középkori templom maradványainak 
felhasználásával, melyben megmaradt a torony ablakai-
nak gótikus stílusa és a szentély külső falánál a három 
pillér alapfala, épült fel. A XVIII. Század stílusának meg-
felelően a belseje és belső berendezése tiszta barokk 
stílusú. Hazánk legértékesebb barokk műemlékei közé 
sorolható. 

A  TARTALOMBÓL 
 
Bérmálkozás..………...……………....2. 
Első év………………........................2. 
Jó Hír…………………………............2. 
Lelkigyakorlat……………....…….…....3. 
Missziós előadás………......................3. 
Zarándoklat Egerbe…………...…….....4. 
Jasna Gora ….……..………..………..4. 
Piroska és Farkas..............…...…........6. 

Az építők gondoskodtak róla, hogy a templom a jövőt is 
szolgálja. Nemcsak ők akartak örvendezni a barokk 
szépségeinek, a lelket megnyugtató, meghitt hangulatot 
árasztó templom belsejének, hanem évszázadok óta az 
itt élő utódokra és jövevényekre is gondoltak, hogy le-
gyen hely számukra mindenkor az Isten házában. 
Köszönjük a plébános úrnak, hogy az ünnepi misével 
emlékeztetett bennünket a templom felszentelésének 
évfordulójára. 
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TÁBOR ’98 
Július 24. Nyugati pályaudvar. Izgatott kis csapat gyülekezik a szobi vonatnál. Izgatottak a gyerekek, mert az 
utazás, a táborozás nem akármilyen kaland. Izgatottak a szülők, hiszen többen most engedik el először 
egyedül a csemetéjüket. És persze izgatottak voltunk mi, hitoktatók is, hiszen kilenc napig ezek a lurkók 
tőlünk várták a gondoskodást, a programokat, hogy pótoljuk az édesanyjukat, ha honvágyuk van. Azt hiszem 
mindannyiunknak nagy élmény volt ez a tábor. Engem leginkább az ragadott meg, hogy a gyerekekből áradt 
a szeretet, a kedvesség, az őszinte, felhőtlen vidámság. Szinte sose fáradtak el. Természetes volt, hogy a 
hosszú gyalogtúra vagy az egész napos strandolás után sötétedésig fociztak vagy fejeltek az udvarban. 
Ugyanakkor örültek a sok mesének, amit olvastunk (volt, hogy 10 mesét olvastunk felváltva egy nap) , örül-
tek a csendes beszélgetéseknek, az éneklésnek a tábortűznél. A táborozás tetőpontja a tábori mise volt. A 
készülődés, az énekrend összeállítása, az „oltár” körüli szolgálat kiosztása, az áhitat, ami áthatotta a misét 
felejthetetlen volt. Öröm volt látni, ahogy a legkisebbek csillogó szemmel mentek Ferenc atyához, hogy a 
„kicsinyek kenyeréből” (olyan ostya, ami nincs átváltoztatva) részesedjenek.  

Számomra sokat jelentett, hogy mi felnőttek is közelebb kerültünk egymáshoz, jobban megismertük 
egymást, és ez átalakította eddigi kapcsolatunkat. Jó volt együtt lenni velük és a gyerekekkel. 

     Hámori Gyuláné 
 

A hittan tábor azért tetszett, mert sok 
helyen jártunk, sok helyet megismer-
tünk. Megnéztük a nagybörzsönyi 
templomokat: az evangélikus temp-
lomot, a Szent István, a Szent Miklós 
és a Bányász templomot.                                      

A nagybörzsönyi táborban nagyon jól 
éreztem magam. Sokat kirándultunk, 
fürödtünk, labdáztunk és játszottunk. 
Esténként mesét hallgathattunk. Dodó    

 
A táborban az volt a legjobb, hogy 
mindjárt az első napon kint reked-
tünk, mert beszorult a zár. Kénytele-
nek voltunk néhányan az ablakon 
bemászni. Csuda izgalmas volt! Jó 
volt, hogy kétszer is mentünk strand-
ra, ahol nagyokat labdáztunk a víz-
ben, hogy minden este közösen imád- 

koztunk, nem kellett korán lefeküdni 
és reggel sokáig alhattunk.                                                          

Én, mint vendég érkeztem a táborba. 
Persze semmi vendégnek járó kivált-
ságban nem volt részem, hiszen ne-
kem is kellett mosogatnom, reggelit 
készítenem, mint a többieknek, és ez 
így volt jól. Ami rögtön az elején 
megfogott, az a vidám hangulat volt. 
A másik, ami nagy élmény volt, az a 
tábori mise volt. Soha nem unatkoz-
tam, mert ha volt egy kis szabad 
időnk, akkor fociztunk, énekeltünk 
vagy játszottunk valamit. Jó volt 
együtt lenni a tétényi gyerekekkel. 

Kriszti 

Béla 
 
Szerintem az volt a legjobb a hittan 
táborban, hogy minden este együtt 
imádkoztunk, és volt tábortűz. Az is 
tetszett, hogy sok helyre mentünk, 
mégsem volt a napunk óráról órára 
betáblázva. Az egész olyan otthonos 
volt. 

Kinga 

Hámori Gergő 

 
 

Szomszédolás 
Hagyomány lett, hogy az albertfalvai Szent Mihály 
Plébániatemplom búcsújához csatlakozóan 
Albertfalvi napokat rendeznek. 
Esperesi kerületünkben bizonyára a legnépesebb 
egyházközség az albertfalvi, mert a sport és 
ügyességi versenyeken, aszfaltrajz-versenyen, 
kiállításon, előadásokon, bálon kívül sok egyházi 
vonatkozású programot szerveztek: 
Hangverseny a Szent Mihály templomban 

• Meghívott neves művészekkel 

• A Don Bosco Katolikus Általános Is-
kola diákjaival 

• A Petőfi S. Általános Iskola és Gim-
názium diákjaival 

Bábelőadás 
Zászlótartók megszentelése 
Térzene a templomkertben 
A három rendező egyesület közül az egyik az 
Albertfalvi Keresztény Társas Kör. 

 

Ollózva az óbudai egyházközségi tudósítóból 
 

A taxist baleseti ambulanciára hívták ki. Megérkezve szomorú látvány tárult szeme elé. Idős, 
töpörödött nénike volt az utas, feje, keze bekötve. A vezető egy kis kedvességgel szerette volna 

enyhíteni a helyzetet, ezért így „dorgálta” meg: 
„Mami, hát nem szabadna komoly férfiakba belekötni, látja mi lesz belőle!” 

A néni elmosolyodott a kedves hangra, de el is könnyezte magát. A barátnőjével kicsit tovább lent maradtak 
a parkban, és gördeszkás fiúk kötöttek beléjük. Elvitték a táskáját, el is lökték, így történt a baleset. „Fantasz-
tikus pénz lehetett abban a tárcában!” – mondta a taxis. A fuvar rövid volt, a közeli lakótelepen lakott a néni. 
Már a következő utast vitte, amikor megszólalt a diszpécser telefonja és színlelt felháborodással kérdezte az 
ügyeletes, hogy is volt ez itt az előbb. A vezetőnek be kellett vallania a turpisságot:  A néninek azt mondta, 
hogy ő az ezredik utas és ezért nem kell fizetnie. Szerencsére a diszpécser is azonnal sejtette, miről lehet 
szó, amikor a hölgy hálálkodó telefonja befutott, csak a biztonság kedvéért kérdezett rá. 
Így egy parányi öröm is érte a nénit, egy kis szerencse a szerencsétlenségben.         (Írta: B-né Judit) 
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Mesél a bécsi erdő 
 
Romantikus utazást szervezett szeptember 15-ére Magduska, zarándokutaink örökös szervezője. 
Ferenc atya és Gábor atya lelki vezetésével indultunk a kora reggeli órákban a nagytétényi templomtól Bécs 
felé. A határon átlépve Bécsben autóbuszos városnézés során gyönyörködtünk Anikó ismertetésével a bécsi 
ring méltóságteljes, történelmi hangulatot árasztó épületeiben, a világhírű operaháztól a Theresianum barokk 
épületéig. Bécstől tíz kilométerre található a környék egyik legszebb, műemléki látnivalókban leggazdagabb 
városa, Klosterneuburg. Programnak megfelelő időben érkeztünk a híres zarándokhelyre, mely 1485-től III. 
Lipót szentté avatása óta Európa szerte a leglátogatottabb zarándokhely. A kolostorépület két, zöldpatinás 
barokk kupolája s a templom két sudár, gótikus tornya – román stílusú homlokzattal – messzire látszik, ura a 
tájnak. 
Az Ágoston-kanonok-rendi templom és kolostor hatalmas épület-együttes, mely századokon át egymást 
követő építészeti stílusok valóságos múzeuma. Mai formájában VI. Károly német-római császár Mária Teré-
zia atyja építtette. A templomot és a rendházat a kolostor egyik legrégebbi műemléke, a XIII. szd.-i kerengő 
köti össze. A többszöri átalakítás ellenére is harmonikus benyomást kelt. A román bazilika széles dimenziói 
a barokk átalakítás után is számottevően érezhető. A – Mária Születése – Apátsági templom, melynek alap-
kövét 1114. június 12-én tették le, III. Lipót átadta az ágoston-rendieknek 1133-ban. A templom legértéke-
sebb kincse a világhírű Verduni oltár, amelyet Nicolaus von Verdun 1181-ben aranyozott zománc anyagból 
alkotott. Az oltárt a Szent Lipót kápolnában a szent sírjánál helyezték el. Az oltár összesen 51 táblából áll. 
Különösen érdekes a tipológiai rend, amelyben az újtestamentumot az Ótestamentumon keresztül magya-
rázza el. Jelenleg ezek a táblaképek a német művészet legrégibb darabjai. Az apátság császári szárnyában 
szintén csodálatos élmény volt a barokkban rendkívül gazdag termek megtekintése. A márványterem, a 
császári szoba és a gobelinterem, amely a császár étkezője volt és óriási brüsszeli gobelinképekkel volt 
díszítve. 
Elbúcsúztunk Klosterneuburgtól még egy utolsó pillantással a gyönyörű virágos főtértől a copf stílusú város-
háztól. Visszaindultunk Bécs felé a mesés bécsi erdőn keresztül, hogy egy kis pihenőt tartsunk a grinzingi 
Heurigerek felkeresésével. Bécsben programunk szerint meglátogattuk a Károly templomot, mely VI. Károly 
császár (III. Károly magyar király) rendelésére Fischer von Erlach és fia épített 1716-1737 között. A templom 
a barokk kor egyik legkiválóbb alkotása, hat korintoszi oszloppal díszített homlokzatához lépcsősor vezet. A 
pompásan berendezett templom freskóit kiváló művészek alkották, a márvány főoltárt Mattielli faragta. 
Szent Erzsébet oltáránál gyertyát gyújtva hálaimát mondtunk a mai napért, a múlt szépségeinek megismeré-
séért. 

Bangáné 
 

 
Képviselőtestületi ülés volt szeptember 26-án 
 
A plébános úr visszatekintett az elmúlt időszak fő eseményeire, így az elsőáldozásra és a bérmálásra is. 
Ezzel kapcsolatban felmerült az az igény, hogy rendezőbizottságot kellene létrehozni a nagyobb események 
zökkenőmentes lebonyolítására, a vendég fogadására stb. 
A hittanosok nyári tábora nagyon jól sikerült, további élménybeszámolók olvashatók a Hírlevél hasábjain. 
Köszönet a táborért a hitoktatóknak. 
Németh András és felesége a fiatalok csoportjával foglalkozik az egyházközségben. 
A 10 órás vasárnapi szentmise továbbra is az ifjúsági mise. 
A plébános úr a templom és a templomtér helyreállítási terveiről tájékoztatta a képviselőtestületet. A terve-
zés a Műemlékvédelmi Felügyelőség bevonásával készül. 
Kérése, ha valakinek van olyan régi fényképe a templomról, amikor a templom bejárata a nagytétényi út felöl 
volt, mutassa meg a plébános úrnak. 
További programok: 
• Október 5. – a templomunk felszentelésének évfordulója, ünnepi mise október 11.-én 10 órakor lesz. 
• November 7. szombat – horvát nyelvű szentmise 
• November 14. szombat – 1400-kor Egyházközségi nap 
• November 28. szombat – 1400-kor Adventi koszorúkötés 
 
Megszervezésre vár a fiatal házasok összejövetele, valamint a „Szállást keres a Szent Család” hagyomány 
megszervezése. 
Isten áldását kérve fejeződött be az összejövetel. 
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PIROSKA ÉS FARKAS 
 
nemcsak azt nem hallották, hogy szólítja őket nagymama, hanem azt sem, hogy már a szoba ajtajához kö-
zelít. Nagymama éppen akkor lépte át a küszöböt, mikor Jerry egy kalapáccsal kiadósat sújtott Tom lábujj-
ára, aki hatalmas jajgatások és vinnyogásokat követően vetette magát a szélsebesen menekülő Jerry után. 
Rengeteg ötlet van ezekben a rajzfilmekben – hallatszott határozottan nagymama hangja - , de hogy valakik 
naphosszat csak borsot törjenek egymás orra alá, az nekem sok. Akkor is jót nevetnétek, ha valaki a Ti lába-
tok ujját lapítaná, ha Ti alátok tenne fondorlattal dinamitot? 
Aztán szinte csak magában morfondírozott nagymama: miért mindig a veszekedés, az ellenségeskedés az 
érdekes? Nem inkább az együttműködés, a szeretet példáit kellene sugározni? 
Majd ismét hangosabbra váltott: 
Nem vagytok ti rabjai a képernyőnek? Közelít az Ádvent, azt hiszem rátok fér már egy kis TV-böjt. 
A nagymama is rabja a TV-nek! Egy sereg vallási műsort megnéz! – forrt ki Farkasból. Piroska hamiskásan 
hozzátette: Még a vasárnapi ebédfőzésben is szünetet tart nagymama, ha Balogh professzor beszélget a 
Duna TV-ben. 
Az más – morcoskodott még mindig Farkas – azt nekünk környezetvédelmi szakkörösöknek is meg kell néz-
nünk. 
Nem is tudtam, hogy olyan sok katolikus műsort ad a Tv – nézett Farkas szemébe nagymama. 
De azt tudom, hogy ha szombaton kirándulni voltatok és pénteken nem végezted el a hétvégi házimunkát, 
akkor az vasárnap délelőttre maradt! 
Gyerünk, várnak minket a tennivalók! Farkast a porszívózás, Piroskát a krumpli-hámozás és már most gon-
dolkozzatok azon, milyen szépet, jót fogtok tenni majd a Tv-böjttel megtakarított időben. 
 

Nagytétényi statisztika 
A következő statisztika abban segít, hogy kicsit képet kapjunk a nagytétényi hitoktatás helyzetéről. Az adatok 
tájékoztató jellegűek, s viszonyítási alapként vegyük figyelembe, hogy a Bartók iskola és a Hugonnai iskola 
tanulóinak összlétszáma kb. 760 fő. 

Korosztályok: Templomban: Iskolában: Összesen: 
1-2. osztályosok 10 20 30 
3. osztály (elsőáldozásra készülők) 10 10 20 
4. osztály (volt elsőáldozók) 15 5 20 
5-6. osztály 15 - 15 
7-8. osztály 10 - 10 
Összesen 60 35 95 

 
 

*************************************************** 
H   í   R   E   K 

*************************************************** 
 GYERMEK EBÉDELTETÉS-t indított el Nagy-

tétényben a Máltai Szeretetszolgálat szombaton-
ként a Szociális otthonban. Az étkeztetés az egy-
házközségünk erre vállalkozó ifjúsága és hívei 
segítségével történik. Ebéd után játék következik 
és beszélgetés a gyerekekkel. Nagy élmény a 
gyerekek öröme és a segítő felnőttek lelkesedése. 
Kérjük a Jó Istent, kísérje áldás ezt a jószándékot. 

 --------------------------------------------- 

HÍRLEVÉL Köszönettel fogadunk továbbra is 
cikkeket, hirdetéseket a Hírlevélbe a kedves Hí-
vektől. Szívesen fogadjuk az újsággal kapcsolatos 
javaslataikat, panaszaikat is. 

A  Hírlevelet  kiadja : a nagytétényi  római  katolikus  egyházközség . Szerkesztik  az  erre  jelentkezők , írják  az  egyházközség  tagjai, 
ezért  akik  a  lapban  bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak , vagy bármilyen  ötletük van a  
lappal   kapcsolatban , azok a következő személyeket  keressék : 
                         Szeibert  András  ( 1225. Budapest, Batthyány u. 34.  Tel : (1) 226-8699  ) , 
                         Koncz Endre       ( 1225.Budapest, Tenkes utca 4/a. Tel: (1)226-1323 ), 

         Németh  András   (  2440. Százhalombatta, Nap utca 7.  Tel : (23) 358-240 ). 
A plébánia levelesszekrényébe is  be  lehet  dobni híreket, üzeneteket . 
A Hírlevél  megfelelő  mennyiségű  anyag  összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva  jelenik  meg .Az újság  korábbi  példányai  a  
plébánián  igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 15 Ft . A költségek fedezésére  adományokat elfogadunk . 

---------------------------------------------- 

 
 
 


